



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.02.2023 № 72-рп

г. Курск

**О внесении изменений в план реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» на текущий финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в план реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» на текущий финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный распоряжением Администрации Курской области от 05.04.2022 № 203-ра (в редакции распоряжения Администрации Курской области от 04.10.2022 № 805-ра).

2. Министерству природных ресурсов Курской области разместить план реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» на текущий финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов с учетом изменений, утвержденных настоящим распоряжением, на официальном сайте Губернатора и Правительства Курской области (подраздел «Государственные программы» подраздела «Документы» раздела «Власть») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня подписания настоящего распоряжения.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов



УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Курской области  
от 02.02.2023 № 72-рп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в план реализации государственной программы  
Курской области «Воспроизводство и использование природных  
ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» на текущий  
финансовый 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов**

1. В позициях 1 – 1.5 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

2. В позиции 1.6 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области».

3. В позициях 1.7 – 2.1 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

4. В позиции 2.2 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет строительства Курской области» заменить словами «Министерство строительства Курской области».

5. Позицию 2.3 изложить в следующей редакции:

«

2.3.	Контрольное событие программы 2.3. Контракт на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту «Реконструкция (восстановление) гидротехнического тоннеля реки Кур» заключен	Министерство строительства Курской области				31.12								
------	---	--	--	--	--	-------	--	--	--	--	--	--	--	--

».

6. В позициях 2.4 – 2.7 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

7. Дополнить позицией 2.7<sup>1</sup> следующего содержания:

«

2.7 <sup>1</sup> .	Контрольное событие программы 2.7 <sup>1</sup> . Расчистка участков русел рек Медвенка и Тускарь начата	Министерство природных ресурсов Курской области				31.12								
--------------------	--	---	--	--	--	-------	--	--	--	--	--	--	--	--

».

8. В позициях 2.8 – 3.1 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

9. Позицию 3.2 изложить в следующей редакции:

«

3.2.	Контрольное событие программы 3.2. Площадь особо охраняемых природных территорий регионального значения мероприятиями по сохранению природных комплексов, уникальных и эталонных природных участков и объектов, находящихся на балансе учреждения, охвачена	Министерство природных ресурсов Курской области				31.12				31.12				31.12
------	--	---	--	--	--	-------	--	--	--	-------	--	--	--	-------

».

10. В позиции 3.3 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

11. В позиции 3.4:

в графе «Наименование подпрограммы, контрольного события государственной программы» слова «комитете природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерстве природных ресурсов Курской области»;

в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

12. В позициях 4 – 4.2 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской

области» заменить словами «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области».

13. В позициях 5 – 5.12 в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

14. В позиции 5.13:

в графе «Наименование подпрограммы, контрольного события государственной программы» слова «комитета природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерства природных ресурсов Курской области»;

в графе «Ответственный исполнитель (ОИВ)» слова «Комитет природных ресурсов Курской области» заменить словами «Министерство природных ресурсов Курской области».

15. Дополнить позицией 5.14. следующего содержания:

«

5.14.	Контрольное событие программы 5.14. Бланки заявлений для выдачи и аннулирования охотничьих билетов, бланки охотничьих билетов приобретены	Министерство природных ресурсов Курской области				31.12								
-------	---	---	--	--	--	-------	--	--	--	--	--	--	--	--

».